
Vojenská nemocnice Olomouc
Sušilovo nám. 5, 779 00 Olomouc

Tel.: 973 201 111, fax: 585 222486, e mail: vnol@vnol.cz

UBYTOVACÍ ŘÁD

hostinské pokoje Hospodářský dvůr - Léčebna dlouhodobě nemocných (LDN)

1.
Účel a poslání

Vojenská nemocnice (VN) Olomouc zřizuje hostinské pokoje jako doplňkovou součást
poskytování zdravotní péče pacientům a klientům VN Olomouc v oblasti ubytování jejich
rodinných příslušníků, dále v odůvodněných případech k ubytování vojáků z povolání a
občanských (civilních) zaměstnanců se vztahem ke zřizovateli nebo k Vojenské nemocnici
Olomouc, popř. dalších osob. Ubytování osob podléhá souhlasu ředitele VN Olomouc, popř.
jím pověřené osoby.

2.
Režim hostinských pokojů

Zájemce kontaktuje ubytovatele telefonicky (973407071) nebo e mailem
(ubytovani@vnol.cz ). V hostinských pokojích se lze ubytovat jen na základě souhlasu
ředitele a po zaplacení předem v pokladně Vojenské nemocnice Olomouc.
Ceník ubytovacích služeb sestavuje ubytovate1 a je zveřejněn na internetových stránkách VN
Olomouc. Ubytování je poskytováno na dobu, po kterou trvá návštěva pacienta nebo klienta
VN Olomouc, která je předem domluvena.
Provozovatelem a ubytovatelem je Vojenská nemocnice Olomouc. Pracovníci ubytovatele
jsou oprávněni kdykoli provádět kontroly osob nacházejících se v hostinských pokojích,
vstupovat do ubytovacích prostor za účelem jejich kontroly a případného vyklizení, činit
opatření k odstranění závad, jakož i opatření ve vztahu k osobám, které porušují ubytovací
řád.

3.
Práva ubytovaných

- po předchozím zaplacení užívat hostinský pokoj
- na noční klid v době od 22.00 hod. do 06.00 hod. následujícího dne,
- objednat si oběd (po předchozím-zaplacení zálohy na čipovou kartu a částky za oběd/y dle
platného ceníku) na recepci v budově chirurgie nebo v areálu Klášterního Hradiska.

4.
Povinnosti ubytovaných

- předložit pracovníkům ubytovatele (Hospodářský dvůr - LDN) doklad o zaplacení
- hostinský pokoj užívat jen k bydlení, udržovat jej a společné části v náležitém pořádku a
čistotě,
- dbát na hospodárné používání vody, elektřiny a tepla, nenarušovat dobré sousedské vztahy
se zřetelem na umístění hostinských pokojů v části oddělení LDN,
- při řádném ukončení ubytování předat hostinský pokoj bez závad.

5.
V hostinských pokojích je zakázáno

- kouřit a zacházet s otevřeným ohněm,
- přechovávat osoby, které nemají písemný souhlas ředitele,



Vojenská nemocnice Olomouc
Sušilovo nám. 5, 779 00 Olomouc

Tel.: 973 201 111, fax: 585 222 486, e mail: vnol@vnol.cz

- používat vlastní elektrospotřebiče s výjimkou elektrospotřebičů určených pro úpravu
zevnějšku - např. holicí strojky, kulmy, fény apod. Při použití těchto spotřebičů je klient
povinen dodržovat zásady bezpečného provozu a odpovídá za veškeré škody způsobené
těmito spotřebiči v plné výši,
- chovat nebo vodit na pokoj jakákoliv zvířata,
- skladovat své věci mimo hostinský pokoj,
- manipulovat s hlavními uzávěry vody, tepla, rozvody elektřiny, apod.,
- vyhazovat věci a odpad mimo nádoby k tomu určené,
- provádět jakékoli stavební úpravy hostinského pokoje,
- přechovávat hořlavé a lehce zápalné látky,
- přechovávat a užívat drogy nebo omarnné látky,
- měnit a poškozovat zámky od hostinského pokoje, sociálních zařízení, jakož i ostatních
dveří v budově.

6.
Důsledky porušení ubytovacího řádu

- v případě nesplnění některých z povinností v čl. 4 a 5 je ubytovatelem považováno za hrubé
porušení ubytovacího řádu a hrubé porušení povinností ubytovaných a může vést až k
následnému skončení ubytování,
- každý, kdo v hostinském pokoji a jejím zařízení způsobí škodu, je povinen ji nahradit v plné
výši,
- v případě ztráty klíče od pokoje je ubytovaný povinen uhradit pokutu ve výši 300,- Kč vč.
DPH.

V Olomouci dne 1. 3. 2017
/l

plk. gšt. MUDr. Ma n SVOBODA
ředitel VN Olomouc

2


